

ПЛѢВЕНСКИ ГЛАСЪ

Читалище „Съгласие“
Плѣвентъ

СЕДМИЧЕНЪ ПОЛИТИКО-ЛИТЕРАТУРЕНЪ ВЪСТНИКЪ.

Главенъ редакторъ: Г. М. Георгиевъ.

В. „Плѣвентски Гласъ“ ще излиза вѣка Сжбота. Абонаментъ за година 6 лева, а половина 4 лева, а 3 мѣсеца 2 лева. За въ странство 10 лева. Правителствени и частни обявления на вѣка дума по 5 ст. за едно обнародване. На първа страница на дума по 10 ст. Редакцията и администрацията се помещава въ писалището на адвоката г. Ив. Ив. Доковъ. Всичко о което се отнася до вѣстника, като: пари, писма, дописки, книги, вѣстници и пр., се испраща до администрацията на вѣстника въ г. Плѣвентъ. Писма и дописки неосвободени не се приематъ. Ръкописи се връщатъ ако бждатъ платени. Обявленията на г. Приставитѣ по 3 ст. на дума.—Единъ брой 15 ст.

Плѣвентъ, 14 Септемврий 1896 г.

Слѣдъ една мирна, тиха и чисто свободна борба близо единъ мѣсець за градскитѣ и селски общински избори, слѣдъ едно силно кипение на кръвъ на българския гражданинъ, който съ пълно съзнание на гражданскитѣ си права се бори да избере тѣхъ вѣстници за селскитѣ и градски съветѣ, които да имъ глѣдатъ най-близкитѣ работи, всѣкой ще седне на мирното си занятие и да очаква добрия или обратния резултатъ на трудътъ и упражненото си право. Че има мнозина недоволни отъ този резултатъ на изборитѣ, отъ тази побѣда на правителството не ще и съмнѣние. Въ стамболово врѣме когато свободата бѣше закована въ вериги пакъ ставаха сбивания мѣжду самитѣ стамболисти, защото тогава не ходеше никой на изборъ, а само нѣкой лекета и се надпрѣварваха, кой да се докопа на властѣта да може да краде и трупа богатство. Избиратели съ хиляди, това бѣше цѣлъ скандалъ ако нѣкой кажеше, никой не знаеше нито кога ставаха изборитѣ, нито кога щѣха да бждатъ. Печата бѣше въ ржцетѣ на камшика на нѣкого си Котабановъ или Генчовъ и това е всичкия народъ, това бѣха избирателитѣ. Днесъ и послѣдния колибаръ идва на урната и си дава бюлетината и избира тогава, въ когото има вѣра че ще глѣда общия интересъ за който се избира отъ колкото своя — частния. Ето съ какво има да се гордѣи правителството на Д-ръ Стоиловъ, което шепя сопаджий, съединени съ онѣзи тирани стамболисти, които ревжтъ до Бога, че не имъ дали да гласоподаватъ, хвърляли имъ червенъ шиперъ въ очитѣ и пр. Тѣзи маниери сж достойние само на горнитѣ двѣ либералствующи жалки партии. Българския избирателъ позна отдавна съ кого има работа, той мрази и ненавижда и трѣбва да презира насилието, узурпаторитѣ, а се прилѣпва къмъ онази партия, която гордо трѣбва да носи на знамето си: „Свобода и законность“ тѣзи думи сж символа на „Народната Партия“, която пребира всичка здравомисляща интелигенция. Всичка онази наплачъ, която се стреми съ насиліе съ червенъ шиперъ, тя презира, оставя да красжтъ знамето на разнитѣ: радославовци, грековци и тѣмъ подобни . . . овци.

Слѣдъ тази мирна и законна борба, която води Народната Партия, частно за Плѣвентъ, искаме да кажемъ, да ли е удовлетворена? Не, тя има да се бори съ другъ единъ червей, който е проѣлъ дървото до самия коренъ. Този червей трѣбва да се прѣмахне за да може да се оправи онова дърво, което ще принесе полза на окржгътъ и държавата. Плѣвентския избирателъ има да се бори съ друга една вѣлча глотница, която се е загнѣздила въ пост. комиссия. За тази пост. комиссия, събрана наистина отъ колъ и вжже, се е загнѣздила само за една прѣхрана и да си оправя смѣткитѣ. Славовски като прѣдсѣдателъ на окр. съветъ заема търгове, болници, конюшни и самъ той съ съдружницитѣ си, глѣда смѣткитѣ и приема онова което е строилъ, така стана съ окр. болница. Марко, онзи Марко който покрай единъ суватъ купилъ ужъ отъ нѣкой ерменецъ за своява сума земя отъ държавнитѣ

околни сувати и никой нѣма да му каже и дума, а камо ли да му поиска смѣтка. Сжция този хубостникъ, който си удари и другъ единъ позоренъ печатъ съ Брестне-нина Панко съ 6000 л. засвоилъ и градското пасбище „дрѣвъ“ отъ двѣ години врѣме му пасе добитака и никой не му иска смѣтка или наемъ! Може ли само при тѣзи нѣща, оставете прогонитѣ, които се отпущатъ на други безъ никаква цѣлъ освѣнъ да ходятъ по агитации и да разпространяватъ в. «Свобода» да сжществуватъ една подобна комиссия която въ двѣ години не е направила абсолютнѣ нищо добро за цѣлия окржгъ, а само да облагодѣтелствува нѣкой лица? Какъ може да се търпи отъ обществото и отъ самото правителство, нѣколко заинтересовани личности въ комиссията подпомагани отъ онзи търтей, който само знае да заспива на масата и да плаче, че ималъ още дѣца да се възпитаватъ. Ето защо ние казваме че нашия градски избирателъ ще трѣбва да има нова борба — силна, която да искорени да очисти дървото отъ онзи червей, който се е загнѣздилъ. Гражданитѣ и селянитѣ ще трѣбва да си даджтъ ржка за ржка и да разбие онази глотница, която е земала мѣстото въ пост. комиссия.

Наипето знаме, съ честонсть, постоянство, свобода и законность, ще побѣди, както побѣди на 18 Августъ при селскитѣ избори, на 1 Септемврий при градскитѣ избори.

Правителството на Негово Царско Височество, което излаза изъ срѣдата на народа, на чело съ Д-ръ Стоиловъ, се нуждае отъ дѣатели за тѣзи учреждения да бждатъ; честни, и способни, а най-главното да иматъ пълното довѣрие въ населението което ги избира. Може ли днешната постоянна комиссия, да съществува, когато нема на расположение нито една община? При горнитѣ условия, Правителството трѣба часъ по-скоро да уважи онази молба на населението, която му се поднася отъ 5-6 хиляди избиратели, трѣба да растури тѣзи натурници, които освѣнъ зло друго неможтъ принесе. Правото е наша страна и ние сме увѣрени въ сполуката.

Пакъ по шайкитѣ въ Плѣвентъ.

Въ послѣдния брой на в. „Народни Права“ е напечатана една дописка отъ Плѣвентъ съ подписъ „Казълбашъ“. Намъ ни се види чудно, какъ таквъ единъ сериозенъ (?) вѣстникъ, като «Народни Права» е далъ мѣсто на подобенъ единъ пасквилъ, който има мѣстото си въ колонитѣ на порнографическата Свирцова „Свобода“. Не бихме обърнали ни най-малко внимание на това лаяние ако въ този пасквилъ не се описвахъ най-релефно мошеническитѣ дѣйствия на градскитѣ съветѣ во главѣ Хинкова и заговоритѣ противъ администрацията въ града. Макаръ тази дописка и да носи подписъ „казълбашъ“, нѣ по всичко личи, че е писана въ общинското управление, кждѣто се редактиратъ и всички други дописки, телеграмми и пр. противъ мѣстната полицейска властъ и главно противъ г-на управителя. Който не вѣрва, нека прочете въпросната дописка въ 103 брой на „Н. Права“ и ще се увѣри, че дописаника пие вода отъ главата. Въ тази дописка сж исказани всичкитѣ дертове на глотницата, на която не се даде

възможность да се натрапи на ново на гърба на гражданитѣ за да смучи и за въ бждще кръвѣта на гражданитѣ.

Между другото въ дописката се казва, че въ града ни върлувала шайка подъ покровителството на окржжния управителъ, че кървави сцени не липсвали; че Плѣвентъ приличалъ на азиатски градецъ; че биения, истезавания и прѣбивания до смъртъ биле нѣща обикновенни и пр. Чудна нахалность наистина! Тази глотница, състояща се отъ хора събрани отъ колъ и вжже, която отъ двѣ години насамъ се хранити въ общината и Пост. Комиссия, побѣня отъ злоба, като се виде изолирана и прѣзрена отъ гражданитѣ. Не е малко нѣщо да се изгуби единъ тлѣстъ кокалъ като този отъ градския съветъ! И слѣдъ това да не плаче ли глотницата? Не само че ще плаче, ами и земѣта ще рови. Ето гдѣ е расковничето на всичкитѣ шайки, които върлуватъ изъ мозацитѣ на глотницата въ градския съветъ и П. Комиссия. Храненицитѣ на тѣзи двѣ учрѣждения, за да се задържтъ на мѣстата си да грабжтъ и пълнжтъ джобоветѣ си, за да нанесжтъ пятно върху честѣта на г-на Великова окр. управителъ, и съ туй да оплетжтъ кошницата си, измислихъ шайкитѣ, арестуванията, побойтѣ и пр. клевети. Тѣхнитѣ дѣйствия въ този случай сж насочени не само срѣщю мѣстната административна властъ, нѣ и срѣщю правителството на г-на Д-ръ Стоилова. Тѣхнитѣ дѣйствия се инспериратъ отъ *бюрото на Народната Либерална партия*, наставленията на което сж да се създаватъ скандали на правителството да се пятни властѣта и пр. само дано се застави съ това Н. Ц. Височество да повика Свирча да състави кабинетъ. Тѣзи дѣйствия на казълбашитѣ се подпомагатъ и отъ нарицаемитѣ консерватори Мецовъ и Хинковъ, защото послѣднитѣ макаръ и да минаватъ за привърженици на правителството, нѣ въ своето невѣжество не сж въ положение да виджтъ цѣлитѣ, които се гонжтъ съ тѣзи дѣйствия. Тѣ (Мецовъ и Хинковъ) явно подпомагатъ противницитѣ на днешното ни правителство, като го компрометиратъ съ разнитѣ измислици и фалшиви телеграмми, подъ които личжтъ и тѣхнитѣ подписи. Ако тѣзи двама гладници за властъ и кокалъ г-да бѣхж дѣйствителни поддржатели на г-на Стоилова, ако съзнавахж какво трѣбва да правжтъ, никога тѣ нѣмаше да ставатъ не само отзивъ на всички невѣрни и клеветнически оплаквания, нѣ не трѣбваше да подпомагатъ онези развалени елементи, които се крижтъ задъ гърбоветѣ имъ, за да пятнятъ властѣта и създаватъ неприятности на правителството. Подобни недостолѣнии и непристойни работи можжтъ да вършжтъ хора зинжли да глѣтатъ вѣски мѣсець по 300 лева. Чудно ни е наистина и дързостѣта на въпроснитѣ търтей да утвърждаватъ, чи въ града имало бити и убити и то съ стотина? Това е върха на безобразието. Факта, че единъ бивши старши отъ стамболовото е искалъ да покаже бабаитлжкъ да бие и билъ битъ самъ не доказва още, че въ града върлува шайка. Ами убития кметъ въ с. Бохотъ, който е членъ отъ Народната партия, да ли и той не е убитъ отъ плѣвентската шайка? Ако попитае търтейтѣ Мецовъ и Хинковъ, тѣ ще Ви кажжтъ утвърдително да и то само за това, защото знажтъ че ще угоджтъ на другаритѣ си Табаковъ и Карабелювъ. Слѣдъ всичко това може ли да се допусне, че у тѣзи хорица има поне капчица отъ онова, което се казва *характеръ* и *честность*. Не, и никога не! Търтейтѣ Мецовъ и Хинковъ, които сж само

сѣйки въ градския съвѣтъ и пост. комиссия станяха отъзиви на всичките клеветнически доношения противъ г-на Плѣвен. Окр. Управителъ, оржда да се създадѣтъ сумма неприятности на правителството, да се компрометиратъ Д-ръ Дрουμεвъ, Ц. Кузовъ и други приятели на правителството. За да се компрометира Д-ръ Дрουμεвъ въ градския съвѣтъ се привикахъ сумма жени да лъжесвидѣтелствуватъ прѣдъ ревизора Д-ръ Орѣховацъ че били бити, блѣскани и испѣждани отъ болницата безъ да имъ е давана нуждната медицинска помощъ. Това се постигна; нѣ новата клѣвета, че Д-ръ Дрουμεвъ билъ отѣдѣлил въ болницата отредени стаи за събиране на партизанитѣ и за кроение на разни планове. Какви жалки творения сѣ тѣзи лъжци! Възможно ли е да се допустне, даже че другаритѣ на Д-ръ Дрουμεва ще отиватъ вѣнъ отъ града да се съвѣщаватъ, когато всѣки отъ тѣхъ има кѣща да събере не 10 ами 100 души!

Такива сѣ и всичките имъ лъжи, за които толкова много се писа по опозиционнитѣ вѣстници, нѣ мислимъ че не е далечъ денѣтъ когато всичко ще стане явно и когато на лжката ще ѝ се скѣжѣтъ краката. Врѣмето ще дойде да се раскрие всичко и клѣветницитѣ да бѣдѣтъ наказани.

ХРОНИКА.

*** На 10 того презъ нощта Н. Ц. Височество, престигналъ заедно съ свитата си въ г. Ловечъ, гдѣто като пренощувалъ на утрѣнъта заминалъ за Торосъ да преглѣда събравшитѣ се за маневритѣ войски.

*** Г. Д-ръ Хазмановъ, управител на чифлика Клементина който бѣше командированъ въ Руссия, заедно съ Г-нъ Д-ръ Германовъ се завърналъ. Съ себя си е довелъ 32 жребци за тукашното депо чернѣ косъмъ-рисаки. Онези, които сѣ ги виждали, казватъ че биле прекрасни на изглѣдъ.

*** Единъ непознатъ нашъ дописникъ именующъ се „Стефановъ“ (такова лице не познаваме отъ градътъ р.) ни распрѣя нѣкои работи по заможванието на Г. К. Хинковъ. Въ него ни раскрива нѣкой историй за сувата на Шапкареки, който ужъ го билъ засвоилъ Г. Хинковъ въ време Русско-Турската война и послѣдъ посрѣдствомъ Г. М. Балабановъ земалъ отъ Русското правителство нѣколко хиляди рубли. За сега не даваме мѣсто на това писмо, но слѣдъ като го провѣримъ добръ и отъ самитѣ шапкареки, които още живѣятъ, ще се повърнемъ.

*** Преди нѣкой денъ единъ отъ легкитѣ казѣбашни, се раскрѣлъ предъ нашъ приятелъ, че кога идвалъ Д-ръ Ораховацъ (черногор. орелъ) да распитва по Д-ръ Дрουμεвитѣ оплаквания, въ общината, свѣрталището на Стамболиститѣ, биле докарани жени отъ публичнитѣ домове и засталявани да казватъ, че Д-ръ Дрουμεвъ ги билъ въ болницата кога ходѣли. Мѣжду множеството госпожи имало и на нѣкой отъ свѣтницитѣ дошле да се *плачатъ*. Послѣдното не искаме да вѣрваме, че до толкова ниско ще дойдатъ, но и то е възможно. Въпроса е дали сполучиха. Споредъ насъ Д-ръ Ораховацъ, кога ги распитваше, добръ би направилъ ако имъ приложеше и портретитѣ.

*** Г. А. Сеизовъ, който строи зданието на чифлика „Клементина“ вслѣдствие не навременното свѣршване е глобенъ. По изборитѣ за градския съвѣтъ, негова милость не земалъ участие, за това и изгубиха Стамболиститѣ. Други казватъ че причината била, гдѣто байрактаря имъ умрялъ, та нѣмало кой да го носи, за това и Табаковитѣ генерали не смѣли да се явѣтъ на сражението.

*** Единъ нашъ добръ приятелъ отъ гр. Л. който прѣди двѣ години бѣше въ градътъ ни, и вижда какъ нашитѣ Стамболисти подпомагани отъ търтеитѣ: Мецовъ и Хинковъ, разбиха болшинството на градскитѣ избиратели, по единъ най звѣрски начинъ, ни поздравлява по случай побѣдата ни надъ казѣбашнитѣ. Наедно съ това ни запитва: слѣдъ тази побѣда, какъ ще постѣпимъ съ нашитѣ противници, дали по стария фарисейски законъ „*зѣбъ за зѣбъ*“ или по новиния християнски, да имъ отврѣщаме съ добро. На нашия приятелъ като благодаримъ за честитаванieto, ще кажемъ, че партията, която така мирно и тихо разби въ пухъ и прахъ Стамболовата глотица безъ да докачи и косъмъ нѣкому е отъ новия завѣтъ, тя нече да отврѣща по фарисейски, защото се ръководи отъ началото на равенството и пълната свобода на мисленie и дѣйствие на всеки български гражданинъ. Ако бѣше искала по фарисейски да постѣпва, тя, — норията ни, още

прѣзъ 1894 и когато окѣсняваха Христовци, можеше да разби онзи наплачъ отъ стамболови гладници, който издигна двама търтий толкова високо, щото днесъ немогѣтъ да намерятъ мѣсто отъ гдѣ да ги смѣкнатъ, освѣнъ да паднатъ сами, като всѣки призелъ червивъ фруктъ отъ плодитото дърво.

*** Почудихме се, защо градскитѣ хранения сѣ се растичали изъ града да чистятъ блата и зеленясалитѣ вонещи тини. Чудихме се и неможихме да намеримъ расковничето на тази небивала до сега дѣятелность на кметството! Сега читателитѣ вече трѣба да знаятъ, че е пристигналъ Ревизора Г-нъ Д-ръ Минчевичъ да прѣгледа дали чистотата въ града е удовлетворителна. До колкото знаемъ при всичко че общината още съ пристиганieto взема мѣрки за расчистванието на вонѣшитѣ блати, нѣ всичко пакъ не е могла да причисти, защото и сѣ трѣбвали по-много хора, а пъкъ тя е била распратила агентитѣ си да заплашватъ Плѣвенскитѣ избиратели, които гласоподаваха на 1 Септемвр. т. г. за поновизбранитѣ градски свѣтници да се отказватъ отъ правата си и да зачитаватъ, че не сѣ гласоподавали, затова и повечето отъ вонѣшитѣ тини сѣ останали неprecистени, които Г-нъ Ревизоръ е видѣлъ.

*** Г-нъ Ревизоръ се увѣрилъ, че хигиеническото състояние на града е било изобщо много по-лошо отколкото е било минжлата година. И кому се длѣжи това? Отъ една страна на общинското управление, хората на което никога не сѣ се грижали за здравieto на гражданитѣ, а отъ друга страна на градскитѣ ни лѣкари, които и не помислятъ че града трѣба да се причисти, ако искаме да имаме здрави граждани, или ако настояваме за това, защо не пипатъ въ медицинскитѣ Малко ни е грижа. Нали?

*** На 12 того е било разглѣдано въ Кассацията Кассационния Протестъ на Прокурора при Севлиево. Окр. Сѣдъ противъ присѣдата на същия Сѣдъ съ която е билъ оправданъ по Сѣдъ жителъ на гр. Габрово, а сега ж. въ гр. Плѣвенъ. Г-нъ Стефанъ Бояджиевъ срѣщу заведеното противъ него, по интриганскитѣ донесения на всѣ извѣстия турски нишанши Сажжкка и подобнитѣ нѣму *touti kvant*, главно дѣло за мнимо злоупотребувание на държавни и общински сумми и е билъ оставенъ бѣзъ послѣдствие като не основателенъ, тѣи щото желанието на неговитѣ зложни неприятели да го опятнятъ като общественъ служителъ и сега като търговецъ удари у камикъ и всички подли хули и клевети, които се пуцали по адресъ на него и каквито ний сме слушали отъ самитѣ тѣхъ, оставатъ за тѣхна смѣтка.

*** Мистериозно убийство се е случило съ единъ нашъ приятелъ. Кмета на с. Бохотъ Мито Беновъ на 9-й вечерта, като се черпѣли съ учителя и даскала въ кръчмата, грѣмнало се пушка прѣзъ прозорица, отъ куршума на която нещастния Беновъ, слѣдъ нѣкой секунда издѣхналъ, защото билъ ударенъ смъртоносно. Слѣдствие се произвежда. Ако слушаме какво се говори, то е слѣдствие на изборитѣ на общинитѣ на Бохотъ, гдѣто М. Беновъ е сполучилъ да се преимзбере. Покойния остава семейство и добро състояние, както и най добро име мѣжду приятелитѣ си. —

*** На 12 т. м. вечерта пристигнаха въ градътъ ни и заминаха за Ловечъ на маневрите Ромѣнскитѣ офицери: Полковникъ Креничану Помощникъ Начал. на Генералния щабъ и Капитанъ Дожрджеко.

*** Нѣкой отъ градскитѣ агенти сѣ трѣгнали по махалитѣ съ списъци извлечени отъ онѣзи, по които се гласоподавали за град. свѣтници, и отъ избирателъ на избирателъ распитвали: давалъ ли е бюлетина или не. Тези агенти биле заставени отъ търтеитѣ да имъ внушаватъ, че щѣли да ги каратъ въ София пешкомъ ако сѣ давали. Постѣпката на тѣзи крадци на избирателни списъци е произволна и незаконна; за това ние свѣтваме избирателитѣ, кога се яви нѣкой агентъ, да му покажатъ вратата. по тѣзи избори нѣкои кърлежчета говорили, че ще ги държатъ до отварянieto на Народното Събрание и тогава като заминели за София ще си дадатъ мнѣнието. Ние и другъ пътъ сме казвали за насъ е безразлично мнѣнието на една комисия, каквато е сегашната, срѣщу която е изказано недоверие въ едно заявление отъ всички общини и около 5000 подписа, та ако ще може да държи съ години, стига ако има кой да я остави повече отъ двѣ недѣли съгласно закона.

ТЕЛЕГРАММИ

София. За Негово Царско Височество Фердинандъ I-й Князъ Вѣлмарский, Копие Министру Президенту Д-ру Стоилову, вѣстницитѣ „Миръ“, „Прогрессъ“ и „Плѣвенски Гласъ“.

Ваше Царско Височество!

Свободата и законността която прокламирахте на 18 Май 1894 год. когато се сгрумуляса режима на Стамболовъ който цѣли осемъ години бѣ ни узурпиралъ най-свѣщеннитѣ права, бѣше ни задушилъ и направилъ най-безправни същества, ние можахме да я вкусимъ едва на 1 С/врий н. г. когато избрахме общински свѣтъ. За първий пътъ цѣлъ градъ се вижда свободенъ да си дава вота за лица на които има пълно довѣрие. Всичкитѣ усилия на послѣдователитѣ на Стамболова, жалки нѣкои остатоци, които биваха избрани само съ помощта на шайката. Като видоха че властта стои неутрална, оставатъ гражданитѣ свѣршено свободни, останаха по домоветѣ си, а други просто избѣгаха.

Ваше Царско Височество!

При такива небивали до днешенъ денъ свободни избори, и още въ присѣствие на министерския пратеникъ ревизора Г. Д-ръ Загоровъ, виканъ по настоявание на стамболисти и за съжаление отъ прѣдставителя Хинковъ, ние прочетохме двѣ телеграми отъ народния прѣдставителъ Тодоръ Табаковъ, който по единъ най-импертенентенъ начинъ лъжи Ваше Царско Височество, че изборитѣ не станали; че полицията ги прѣследвала и не имъ давала възможность да си дадѣтъ свободно гласѣтъ; че управителя Г. Великовъ билъ образувалъ шайка да ги прѣслѣдва.

Ваше Царско Височество!

Ако бѣше подадена телеграма, като онази отъ нѣкой си Симеоновъ, ние не бихме обърнали внимание, но когато единъ именующъ се народенъ прѣдставителъ Табаковъ зема мѣстото на трибунъ, лъжи по единъ най-жестокъ начинъ Ваше Царско Височество останахме крайно възмутени, защото въ тѣзи двѣ Табакови телеграми нѣма и капчица отъ истина. Този и нему подобнитѣ сѣ които могатъ да бѣдѣтъ избрани съ насилие и шайки, и ние Плѣвенскитѣ граждани, които сѣ най-много избити прѣзъ 1887 год. можемъ да цѣнимъ имаме ли свобода на 1 С/врий или такова насилие, каквото Табаковъ има смѣлостта да Ви прѣдстави.

Въ контрастъ на Табакова ние се осмѣляваме да поднесемъ прѣдъ стѣпнитѣ на Ваше Царско Височество наша блтгодарность за свободата която ни се даде и за умѣнието което властта въ лицето на управителя г. Великова и ревизора Загоровъ държеха достойно спрямо насъ избирателитѣ безъ да допустнатъ поне единъ стражаръ да се яви на изборното мѣсто.

Да живѣй В. Ц. Височество заедно съ цѣлата династия! Да живѣе правителството во главе Д-ръ Стоиловъ!

Д. Стояновъ, Ив. Доковъ, Хр. Данаиловъ, М. Т. Вацовъ, Ц. Даневъ, Пѣевъ, С. Ивановъ, Д. Бояджиевъ, Я. Каралски, Качармазовъ, П. Братоевъ, Илия Петровъ, Д-ръ Дрουμεвъ, Хр. Земриевъ, К. А. Ватовъ, К. Михайловъ, Хр. Върбеновъ, М. Х. Бѣчеваровъ, Хр. Костовъ, Ил. Гайдаровъ, Спасъ Трифоновъ, М. И. Кастарлаковъ, Петко Съловъ, Христо Стаменовъ, Георги Вацовъ, А. Илиевъ, Георги А. Копчовъ, Хр. Байгарията, Косто Ив. Ловчалъ, Цв. Кузовъ, Г. Бановъ, Ц. Винаровъ, Вѣлчо Литовъ, Илия Петровъ, К. Ц. Фаразулевъ, Ив. П. Калпазановъ, Косто Цанковъ, П. Видоловъ, В. Генковъ, Цвѣт. Моноу и пр.

София. Министру Президенту Д-ру Стоилову, копие вѣстницитѣ „Миръ“, „Плѣвенски Гласъ“, въ гр. Плѣвенъ.

Изборѣтъ стана при небивала до сега тишина и свобода. Кандидатитѣ на Народната Партия спечелиха по 1400 гласа. Стамболиститѣ изолирани отъ избирателитѣ и се оттеглихъ позорно като се примѣрихъ съ положението си. Партизанитѣ на Народната Партия, която има за шефъ Васъ Г-не Президентъ, тържествуватъ. Честитъ се считамъ по този случай отъ страна на изборното бюро да Ви искажа най-голтмата благодарность за свободата на изборитѣ и зачитание свѣщеннитѣ права на избирателитѣ.

Живѣйте Г-не Президентъ за успѣванието на Народната Партия! Да живѣе Народ. Партия! Прѣд. на бюрото: *Василъ Кара-Василевъ.*

РУСИЯ.

Пътуването на Тъхни Императорски Величества Русский Императоръ Николай II и царицата за Парижъ.

Отъ френските вѣстници извличаме, че въ Парижъ се приготвяла небивала никадѣ така сръщата на императоръ Николай II. Знае се за положително че Н. Величество ще пристигне въ Парижъ, чръзъ Шербургъ съ царския тренъ на 10 Септември. Прѣди това въ Елисейския дворецъ е имало голѣмо съвѣщание отъ учени инженери и тѣхници, да размислятъ, да ли линията Шербургъ—Парижъ ще може да удържи тѣжината на тренътъ, който ималъ вѣсъ 400 тона и дължина 200 метра, а вагонитѣ особена величина. Релситѣ сж биле малко тѣсни на колелото, та на императорския тренъ могли да се приспособятъ. Отъ нѣкой врѣме праве ли сж опитъ съ тѣжжкъ поѣздъ на Рейлмана който ималъ 120 тона и линията удържала.

При пристиганieto на Августейшитѣ гости въ Шербургъ ставатъ голѣми приготовления. По край бреготъ ще бжде осветлено съ хиляди лампадни и бенгалски огньове.

Прѣнасянето на гоститѣ отъ яхтата „Стандартъ“ до пристанището ще бжде на златната лотка преправена сега нарочно, онази съ която Наполеонъ III е ходилъ, и която се е съхранявала въ арсенала като рѣдкостъ.

Сътрудникътъ на в. „Le Evne mont“ ималъ сръща съ г. Буваръ, архитектъ на Парижъ който му разправялъ нѣкой работи за сръщата която види се че ще бжде една отъ нечуванитѣ и която г. Буваръ е държалъ още въ секретъ. Всичкитѣ руски царѣ, които сж посѣщавали Парижъ, посѣщава ли сж и монетния дворъ, и въ тѣхно пришествие се отчекавали медали. Сега г. Шапинъ, знам. гравеоръ работи рисунка за медальтъ, който ще се пусти въ продажба. Французкия Монетендворъ отчекава 50 милиона рубли съ портретитѣ на царя и царицата. Г. Шапилъ гравьоръ, мислялъ че ще сполучи по-добри даизрѣжи ликоветѣ отъ тѣзи; затова и събралъ множество фотографий. Царицата ще бжде най-трудно прѣдставена, защото нѣмала я никадѣ въ профилъ. Френското правителство е ассигнувало за тази сръща на царя и царицата 2000000 л. освѣнъ това Парижкия градски съвѣтъ е ассигнувалъ единъ милионъ. Спорѣдъ суммата може да се сжди каква ще бжде сръщата и до колко френцитѣ сж обикнали руситѣ.

По това врѣме, когато пребивава царя ще има смотръ на всичкитѣ части отъ френскитѣ войски.

Куриозно нѣщо. Парижанитѣ, особено шивачитѣ се загрижили г. Форъ, прѣд. на републиката въ фракъ ли трѣбва да посрѣща царя или особена форма. Тѣ шивачитѣ, му направили особено красиво, пошти отъ злато, нѣщо като консулскитѣ, но г. Форъ не благоволилъ да приеме, а ще бжде въ сжщото облѣкло, както обикновено е приемалъ високи гости въ фракъ.

Французитѣ, живущи въ Русия, пожелали и тѣ да въздигнатъ триумфална арка въ Парижъ на свои сръдства. Тази е инициатива на Варшавскитѣ французи. Прѣзъ врѣме пребиваванieto на царя, въ Парижъ, прѣдполага се да го посѣтятъ до 5—6 милиона хора, за които сж взети мѣрки по всичкитѣ желѣзни линии.

ОБЯВЛЕНИЕ
№ 3923

гр. Плѣвенъ 11 Септември 1896 год.

Имамъ честь да обявя на населението отъ повѣренното мѣнѣ окръжие, за знание, че по случай отправенитѣ ми на 6-й текущого поздравления до Н. Ц. В. Князътъ, получихъ телеграма:

Плѣвенъ

Окръжному Управителю.

Н. Ц. В. благодари Вамъ и на населението отъ повѣренный Ви окръгъ за поздравленията поднесени по случай 11 годишнината отъ провъзгласяването сжединението на двѣтъ Българий.

Начелникъ Канцелярий (п) Добровичъ.

Н. Д. Плѣвенский

Окр. Управителъ Георг. Д. Великовъ.

Секретаръ: В. Бакаловъ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 3885

Имамъ честь да обявя на населението отъ повѣренното мѣнѣ окръжие за знание, че по случай отправенитѣ ми на 8 текущия поздравления до Нейно Ц. Височество княгинята, получихъ слѣдующата телеграма:

Плѣвенъ

Окр. Управителю.

Нейно Царско Височество Господарката ми заповѣда да Ви прѣдамъ сръдечната и благодарностъ за поздравленията, които и поднасяте отъ името на населението и чиновничеството отъ повѣренный Ви окръгъ. Флигелъ Адютантъ Подполковникъ Марковъ.

гр. Плѣвенъ, 10 Септември 1896 год.

Н. Д. Плѣвенский

Окр. Управителъ Георг. Д. Великовъ

Секретаръ В. Бакаловъ.

Явна благодарностъ

Особенно Г-ну Ст. Кукурешкову, адвокатъ въ София, на всичкитѣ другари, другарки, приятели, познати на покойната ми дъщеря Албертина Робертовичъ, които взехъ най-живото съболзнователно участие въ нейната трагическа смъртъ, като ъ отдадохъ послѣднитѣ доказателства на приятелството и уважението си къмъ нейния кратковремененъ 25 годишенъ животъ. Като незабравимата имъ другарка и приятелка, която е станала жертва на 25 Августъ м. м., чръзъ самоубийство въ гр. София, по причина на едни явни интриги и клѣвети прѣдъ началството ъ, и найсетнѣ излъгана безбожно отъ единъ интелигентинъ варваринъ (нихилистъ) по името си Т. Караивановъ комуто азъ и моите дѣца не ще простимъ вѣчно за сжпоцѣнната ни невинно пролѣна кръвъ чръзъ неговото вѣроломство.

Баща:

Майка

Вартоломей Робертовичъ.

Анастасия.

Братя: Александъ и Николай.

БОХОТСКО СЕЛСКО ОБЩ. УПРАВЛЕНИЕ.

ОБЯВЛЕНИЕ
№ 687

С. Бохотъ 4-й Септември 1896 год.

Бохотското селско Общ. управление на основание чл. 3-й отъ „закона за публичнитѣ търгове“ и постановлението на Бохотский селско общинский съвѣтъ отъ 1 Януарий н. г. подъ № 6, има честь да извѣсти на интересующитѣ се лица, че на 30 того въ канцеларията на общинското управление, ще се произведе търгъ, съ явна конкуренция, за одавание на прѣдприемачъ, загражданieto училищния дворъ на училището „Борисъ Князь Търновский, въ село Бохотъ Плѣвенска околия.

Търга ще се започне въ 8 часа прѣдъ обѣдъ.

Прѣдприятието възляга близо на 781 лева, спорѣдъ която сума г. г. конкурентитѣ сж длѣжни да внѣсжтъ слѣдующия залогъ 5 0/0, за участие въ търга, а сжщо и свидѣтелство за честностъ и правоспособностъ.

Перетрожката ще бжде произведена на утрѣшния день 1 Октомври въ 2 часа послѣ обѣдъ, ако се направи наддавание 5 0/0 отъ цѣната, която е останала най-долѣ въ врѣме на първоначалния търгъ.

Желающитѣ да взѣмжтъ участие въ търга могатъ веѣки работенъ день въ присѣственитѣ часове да се явяватъ въ Общинското управление и прѣглежатъ както поемнитѣ условия така и другитѣ книжа.

Общинский Кметъ М. Беновъ

Писаръ. А. П. Чупоровъ

КЮСТЕНД. ОКРЪЖНО ПОСТ. КОМИСИЯ

ПОКАНА
№ 2305

Комисията по урѣждане предстоящия конкурсъ въ гр. Кюстендилъ, като извѣстява любопытствующитѣ и интересующи се лица, че сж вземени всичкитѣ грижи за добрия приемъ и услужвание на гоститѣ, които ще посѣтжтъ конкурса, моли ги да се отзовжтъ и на настоящата покана и, съ готовностъ, посѣтжтъ гр. Кюстендилъ, за да вземжтъ участие при откриванieto му и въ конгреса за обекждане мѣрkitъ за повдигане на овошарството въ отечеството ни.

6 Септември 1896 год. гр. Кюстендилъ

Отъ Комиссията:

ИЗВѢСТІЕ

Никола Никовъ, бивши адвокатъ въ Плѣвенъ, понеже напусна адвокатството, умолява до сегаш-

нитѣ си клиенти да се обръщатъ за справки по дѣлата имъ до плѣвенския адвокатъ г. Петъръ К. Ивановъ и Ловчанския адвокатъ г. Андрея Г. Башевъ.

12 Септември 1896 год.

Съ почитание. Н. Никовъ

ОБЯВЛЕНИЯ ОТЪ СЖДЕБНИТѢ ПРИСТАВИ.

№ 5039

Подписаний Иванъ А. Гърковъ Сждеб. Приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на I-й участкъ на основание исполнительный листъ № 3349 отъ 4 Ноември 1895 год. издаденъ отъ I Плѣвенский Миров. Сждия въ полза на Цвѣтанъ Целовъ изъ гр. Плѣвенъ сръщу Димитръ Ц. Табаковъ отъ същия градъ за искъ 219 л. 53 ст. заедно съ лихвитѣ имъ по 10 0/0 годишно отъ 2 Марта 1894 г. до исплащанieto и 11 л. сждебни и по водение на дѣлото разноски и съгласно чл. чл. 1004 — 1037 отъ Гражданското Сждо-производство съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика че отъ 15 Септември т. г. ще продавамъ на втори публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ г. Плѣвенъ слѣдующитѣ длѣжникови недвижими имоти, а именно:

1) Едно лозе (сега нерезина) въ Плѣвенското землище мѣстността „Циганскитѣ лозя“ отъ около 6 декара и 5 ара при съсед: Кочо Поповъ и Христо Маджара оцѣнена за 260 лева.

2) Лозе въ същото землище въ мѣстността „Бабукиската чопма“ отъ 4 декара и 3 ара при съсед: Христо Димитровъ, Атанасъ Владевъ и пжтъ оцѣнено за 172 лева.

3) Една орница въ същото землище мѣстността „Аладжи чопма“ отъ 3 декара и 6 декара при съсед: Андро Шаповия, Пъшо Хаджиски и Антонъ Ивановъ оцѣнена за 54 лева.

Описаний имотъ не е заложенъ никому.

Продантъ и втора.

Наддаването ще почне отъ цѣната която ще даде първий купувачъ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горните имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да преглѣждатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта

гр. Плѣвенъ 27 Августъ 1896 год.

Дѣло № 104 отъ 1896 год.

1—3 Сждебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ

№ 5413

Подписаний Иванъ Чолаковъ п. сждеб. Приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на II-й участкъ на основание исполнительный листъ № 2547 отъ 4 Августъ 1895 год. издаденъ отъ II-й Плѣвенский Мир. Сждия въ полза на Христо Дамановъ изъ гр. Плѣвенъ сръщу Моно Вълчовъ отъ гр. Плѣвенъ за искъ 130 лева и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ Гражданското Сждо-производство съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика че отъ 16 Септември и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ, явно наддавание въ канцеларията ми слѣдующите длѣжникови недвижими имоти а именно:

1) Едно лозе въ Плѣвенский районъ мѣстността „Акчара“ около 4 декара и 7 1/2 ара при съсед: Петраки Йотовъ и пжтъ оцѣнено за 158 лева.

Наддавание ще почне отъ първоначалната цена на горе.

Които Г. Г. желаятъ да купятъ горните имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да преглѣждатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

гр. Плѣвенъ 2 Септември 1896 год.

Дѣло № 514 отъ 1895 год.

П. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ 1—3

№ 5358

Подписаний Ст. Мутагчиевъ Помощ. Сждеб. Приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на III-й участкъ на основание исполнительный листъ подъ № 3793 отъ 19 Декември 1891 год. издаденъ отъ Плѣв. Околийски Мировий Сждия въ полза на Евстатия Славовски отъ гр. Плѣвенъ сръщу Георги Караджовъ отъ с. Марашки Тръстеникъ за 500 лева и др. разноски съгласно чл. чл. 1004 — 1025 отъ Гражд. Сждо-производство съ нас-

тойщето си обявявамъ, че отъ 16 Септемврий т. г. и до 31 день т. е. до 16 Октомвр. включително ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ слѣдоущи дѣлжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) Една нива отъ 17 декара въ землището на с. Мар. Тръстеникъ мѣстностъ „Ореховски пжтъ“ при сѣседи: Петко П. Мачарски, Савчо Ив. Даровски, Спасъ Крачуновъ и пжтъ оцѣнена за 255 лева.

2) Една нива отъ 14 декара и 2 ара въ същото землище мѣстностъ „Кочова черница“, при сѣседи: Първанъ Ангеловъ, Тодъръ Петковъ, Пенчо Цекловъ и пжтъ оцѣнена за 213 лева

Описаний имотъ не е заложенъ никому.

Желающитѣ да го купатъ могатъ да се явяватъ всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми да наддаватъ и приглѣждатъ книгата по продажбата.

гр. Плѣвенъ 19 Августъ 1896 год.

Дѣло № 508 отъ 1893 год.

1—3

П. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ

№ 5038

Подписаний Иванъ А. Гърковъ Сждебенъ Приставъ при Плѣвенскій Окр. Сждъ на I-й участъкъ на основание изпълнителний листъ № 2404 отъ 17 Юлий 1895 год. издаденъ отъ Плѣвенскій Мир. Сждия въ полза на Братия Иванчо и Георги Трифанови изъ гр. Плѣвенъ срѣщу Герго Вълковъ отъ с. Десевица за половината отъ искътъ 117 л. заедно съ лихвитѣ имъ по 12 % годишно отъ 14 Декемврий 1892 год. до исплащанието и 19 л. сждебни и по водение на дѣлото разноси съгласно чл. чл. 1004 — 1037 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика че отъ 15 Септемврий т. г. ще продавамъ на втори публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ слѣдоущето дѣлжниково недвижимо имущество а именно:

1) Нива въ Десевишкото землище местността „Падината“ отъ 11 декари 5 ара при сѣседи: Маринъ Луковъ, Иванъ Трифановъ и отъ двѣ страни пжтица оцѣнена за 230 лева

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Продантъ е втора.

Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която ще даде първи купувачъ.

Желающитѣ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки прѣстѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще преглѣждатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

гр. Плѣвенъ 27 Августъ 1896 год.

Дѣло № 370 отъ 1895 год.

1—3

Сждебенъ Приставъ Ив. А. Гърковъ

№ 4992

Подписаний Иванъ А. Гърковъ Сждебенъ Приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на I-й участъкъ на основание изпълнителний листъ № 3717 отъ 15 Ноемврий 1895 год. издаденъ отъ II-й Плѣв. Мировий Сждия въ полза на Димитръ Митовъ отъ гр. Плѣвенъ срѣщу Никола Деновъ отъ същия градъ за 205 лева лихви и др. разноси съгласно чл. чл. 1004 — 1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 15 Септемврий т. г. и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ слѣдоущето дѣлжниково недвижимо имущество а именно:

1) Една нива въ Плѣвенското землище мѣстността „Буковекитѣ лозя“ отъ около осемъ декара и 4 ара при сѣседи: Дано Тодоровъ, Пове Крачуновъ, Вѣтко Водичаря и пжтъ оцѣнена за 126 лева.

2) Едно лозе въ същото землище въ мѣстността „Балла баиръ“ отъ около 8 1/2 декара при сѣседи: Тодъръ Станколовъ Кръстю Неделковъ и пжтъ оцѣнена за тридесѣтъ и шестъ л.

Описаний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Желающитѣ да ги купятъ могатъ да се явяватъ всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвенъ да наддаватъ като ще могатъ да приглѣждатъ и книгата по продажбата.

градъ Плѣвенъ 23 Августъ 1896 год.

Дѣло № 27 отъ 1896 год.

1—3

Сждебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ

Печатница на Бр. Ст. Вояджиеви—Плѣвенъ

№ 5098

Подписаний Ст. Мутавчиевъ Помощ. Сждеб. Приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на III-й участъкъ на основание изпълнителний листъ подъ № 2346 отъ 10 Май 1894 год. издаденъ отъ Плѣв. Околски Мировий Сждия въ полза на Косто Хинковъ отъ гр. Плѣвенъ противъ Илия Минковъ отъ с. Крушовица за искъ 135 лева лихви и други разноси съгласно чл. чл. 1004 — 1025 отъ Гражд. Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 15 Септемврий т. г. и до 31 день т. е. до 15 Октомврий включително с. г. ще продавамъ на втори публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ слѣдоущий дѣлжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) Нива 6 декара въ землището на с. Крушовица мѣстностъ „Валога“ при сѣседи: Дано Кировъ, Тонко Цоневъ оцѣнена за 122 лева.

2) Лозе въ същото землище 1 декаръ мѣстностъ „Върха при сѣседи: Дано Кировъ, Ионко Неиковъ Ненчо Андрѣевъ и Генчо Минковъ оцѣнена за 60 лева.

3) Нива въ същото землище мѣстностъ Крушовски пжтъ отъ 5 декара и 2 ара при сѣседи: Гено Минковъ, Христо Иотовъ Дано Кировъ и Мато Иотовъ оцѣнена за 104 лева

Описаний имотъ не е заложенъ никому

Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първий купувачъ.

Желающитѣ да го купатъ могатъ да се явяватъ всѣки присѣственъ пенъ и часъ въ канцеларията ми да наддаватъ и приглѣждатъ книгата по продажбата.

гр. Плѣвенъ 16 Августъ 1896 год.

3—3 П. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ

№ 5075

Подписаний Иванъ Чолаковъ п. Сждеб. приставъ при Плѣвенскій Окр. Сждъ на II-й участъкъ на основание изпълнителний листъ № 2685 отъ 31 Августъ 1895 год. издаденъ отъ I-й Плѣвенскій Мир. Сждия въ полза на Върбанъ Ивановъ изъ с. Въл. Трънъ срѣщу Коно Минковъ отъ с. Въл. Трънъ за искъ 266 л. 20 ст. заедно съ лихвитѣ имъ 10 % годишно отъ 24 Февруарий 1895 год. до исплащанието и 13 л. сждебни и по водение на дѣлото разноси и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика че отъ 30 Августъ и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми слѣдоущите дѣлжникови недвижими имоти а именно:

1) Едно лозе въ мѣстността „Камака“ отъ около 3 декара, при сѣседи: Панчо Минковъ, Коста Цанковъ, и Тодаръ Цанковъ оцѣнено за 228 лева.

2) Нива въ мѣстността пордимски пжтъ (дъртите лозя) около 5 декара при сѣседи: Недялко Христовъ и Русанъ Прокоповъ, оцѣнено за 60 л.

3) Нива въ мѣстността „Долна шиварня“ около 6 декара 3 ара при сѣседи: Петко Янчовъ Панчо Минковъ и Дамянъ Печовъ и пжтъ оцѣнена за 126 лева.

Описаний имотъ не е заложенъ никому

Желающите да го купатъ могатъ да се явяватъ всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията да наддаватъ и пригледатъ книгата по продажбата.

Дѣло № 560 отъ 1895 год.

п. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ: 3—3

№ 5359

Подписаний Ст. Мутавчиевъ Помощ. Сждеб. Приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на III-й участъкъ на основание изпълнителний листъ подъ № 4343 отъ 19 ноемврий 1893 год. издаденъ отъ Плѣв. Окол. Мир. Сждия въ полза на Вълчо Поповъ отъ гр. Плѣвенъ срѣщу Соянъ Павловъ отъ с. Гор. Джбникъ за искъ 95 лева лихви и др. разноси, съгласно чл. чл. 1004 — 1025 отъ Гражд. Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 16 того и до 31 день т. е. до 16 Октомвр. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ, слѣдоущий дѣлжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) 1/2 Половина кжца въ с. Гор. Джбникъ „Хубовенска махлж“ съ двѣ оделѣния едно етажна построена отъ плетъ и керпичъ, висока 2 м. дълга 5 метра и широка 4 м. покрита съ керпичи. съ дворно мѣсто на цѣлата кжца около 2 1/2 декара при сѣседи: Петко Стаменовъ, Пенчо Ниновъ и отъ двѣ страни пжтъ оцѣнена половината за 437 лева.

Описаний имотъ не е заложенъ никому.

Желающитѣ да го купатъ продаваемий се имотъ могатъ да се явяватъ всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми да наддаватъ гдѣто ще могатъ да приглѣждатъ и книгата по продантъ.

гр. Плѣвенъ 2 Септемврий 1896 год.

3—1 п. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ

№ 5074

Подписаний Иванъ Чолаковъ Помощ. Сждеб. Приставъ при Плѣвен. Окр. Сждъ на II-й участъкъ, на основание изпълнителний листъ подъ № 1094 отъ 5 Май 1895 год. издаденъ отъ I-й Плѣвенскій Мир. Сждия въ полза на Иванъ Нановъ изъ с. Брашляница срѣщу Косто Първановъ отъ с. Брашляница за искъ 292 л. 91 ст. и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика че отъ 30 Августъ и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми слѣдоущите дѣлжникови недвижими имоти а именно:

1) Една пета частъ отъ една нива, отъ около 4 декара и 3 ара, въ мѣстността „Долното поле“ при сѣседи: Свѣщ. Ив. Неновъ и отъ двѣтѣ страни пжтъ оцѣняема за лева 86.

2) Едне пета частъ отъ едно лозе отъ около единъ декаръ и 5 ара въ мѣстността „Равнището“ при сѣседи: Ив. Нановъ, Ангелъ Иванчовъ, Цвѣтанъ Илиевъ, оцѣняема за 87 лева.

Продаваемий имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горе които Г-да желаятъ да купятъ горнитѣ имоти, да се явятъ въ канцеларията ми проданъта ще почне отъ 9 часътъ прѣдъ обѣдъ и ще трае до 6 часътъ вѣчерта.

Дѣло № 194 отъ 1895 год.

3—3 п. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ

№ 4899

Подписаний Ив. А. Гърковъ Сждебенъ Приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на I-й участъкъ на основание изпълнителний листъ № 3277 отъ 30 Октомврий 1895 год. издаденъ отъ I-й Плѣвенскій Мир. Сждия въ полза на Тодоръ Тодорвъ изъ с. Търнене срѣщу Петръ Христовъ отъ с. Мждювене за искъ 148 л. заедно съ лихвитѣ имъ по 10 % годишно отъ 1 Май 1895 г. до исплащанието и 8 л. сждебни и по водение на дѣлото разноси и съгласно чл. чл. 1004 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика че отъ 31 Августъ и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ слѣдоущий дѣлжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) Една нива въ Мждювското землище въ мѣстността „Горний Соватъ“ отъ около 20 декара при сѣседи: Димитръ Димовъ, Тодоръ Иотовъ и отъ двѣ страни пжтъ оцѣнена за 400 лева.

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначална цѣна на горѣ.

Коиго Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки прѣстѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да преглѣждатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

гр. Плѣвенъ 20 Августъ 1896 год.

Дѣло № 498 отъ 1895 год.

3—3 Сждебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ